
 

C O M U N E  D I  PIANOPOLI                                               

(PROVINCIA DI CATANZARO) 

  
 

Via Marconi, 32 – 88040 Pianopoli (CZ) 

Tel. 0968/32071-32693     Fax 0968/425692  sito web: http://www.comune.pianopoli.cz.it   e-mail: protocollo@comune.pianopoli.cz.it 

C.F./C.F. 00296840796 
  

 

 

 

ORDINANZA N. 8   Prot. n. 3839  del 15.05.2023 

ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE – SOSPENSIONE DELLE ATTIVITÀ 

DIDATTICHE POMERIDIANE NELLE SCUOLE PUBBLICHE, OGGI 15 MAGGIO 2023,    

CAUSA MANCANZA ACQUA 

 

 

IL SINDACO 

 

 

Premesso: 

- che a causa dell’improvvisa rottura della condotta principale del servizio idrico, si è 

verificata l’interruzione dell’acqua su tutto il territorio comunale nella giornata di oggi, 15 

maggio 2023; 

- che i lavori di ripristino, in corso, saranno conclusi entro la serata odierna;   

 

Considerato che l’interruzione dell’erogazione del servizio idrico comporta l’impossibilità di far 

funzionare i servizi igienici delle strutture scolastiche e di assicurare l’uso di acqua corrente 

all’interno degli edifici, non sussistendo soluzioni alternative;  

 

Sentito in merito anche il Dirigente Scolastico competente; 

  

Considerata la particolare urgenza di disporre la sospensione di tutte le attività didattiche 

pomeridiane negli edifici scolastici pubblici; 

 

Ritenuto pertanto necessario procedere all’adozione di apposita ordinanza contingibile ed urgente 

al fine di tutelare la salute degli utilizzatori delle strutture sopra indicate; 

 

Richiamato l’art.54, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000 e ritenuto che vi siano sufficienti 

motivazioni per emanare un provvedimento finalizzato a garantire e tutelare la pubblica incolumità; 

 

Ritenuta la propria competenza; 

 

ORDINA 

per le motivazioni sopra esposte, oggi 15 marzo 2023, la sospensione di tutte le attività didattiche 

pomeridiane nelle scuole pubbliche presenti sul territorio comunale; 

 

 

Trasmettere copia della presente al Dirigente Scolastico per l’esecuzione 

 

 

AVVERTE 

Che a norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n.241, avverso la presente ordinanza, 

per chiunque vi abbia interesse, è ammesso ricorso al TAR entro il termine di 60 giorni dalla 



 

C O M U N E  D I  PIANOPOLI                                               

(PROVINCIA DI CATANZARO) 

  
 

Via Marconi, 32 – 88040 Pianopoli (CZ) 

Tel. 0968/32071-32693     Fax 0968/425692  sito web: http://www.comune.pianopoli.cz.it   e-mail: protocollo@comune.pianopoli.cz.it 

C.F./C.F. 00296840796 
  

 

pubblicazione della presente ordinanza ovvero, a norma dell’art. 8 del D.P.R. n. 1199 del 

24.11.1971, al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dalla stessa data.  

 

 

IL SINDACO 

f.to Dr.ssa Valentina CUDA 

 


